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Öz 

Bu çalıĢmanın amacı, inĢaat sektöründeki Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunları incelemek ve Ģantiyelerde yaĢanan 
bu sorunların giderilebilmesi için çözümler sunmak, Ģantiye Ģeflerinin görev ve sorumlulukları ile ilgili mevzuat hakkında bilgiler 

vermek ve yaĢanan iĢ kazalarını önleyecek önerilerde bulunarak çalıĢanların can güvenliğini sağlamaktır. Ayrıca, yeterli sayıda 
Ģantiye Ģefi olmayan yerleĢim bölgelerinde Ģantiye Ģeflerine alternatif olmaları açısından nitelikli ve deneyimli inĢaat 
teknikerlerinin nasıl değerlendirilebilecekleri de araĢtırılmıĢtır. Bu amaç doğrultusunda, üniversitelerin inĢaat bölümünde görev 
yapan akademisyenler, kamu ve özel sektörde görev yapan inĢaat mühendisi ve mimarlar, deneyimli Ģantiye Ģefleri ve 
müteahhitlerin görüĢ ve önerilerinin alındığı kapsamlı bir anket çalıĢması yapılmıĢtır. Anket sonuçları kapsamında Ģantiye Ģefliği 
uygulamalarında yaĢanan sorunların giderilebilmesi için teorik ve pratikte inĢaat sektörüne uygulanabilecek çözüm önerileri 
belirlenmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda; öncelikle Ģantiyelerde deneyimli ve istenilen niteliklere sahip Ģantiye Ģeflerinin görev yapması, 
ilgili yasaların çok iyi bilinerek uygulanabilmesi için üniversite ve kamu kurumlarında sürekli eğitim ve seminerlerin düzenlenmesi 

gerekmektedir. ĠĢ sağlığı ve güvenliğine gereken önem verilmeli, denetimler etkin olarak yapılmalı, Ģantiye Ģefi ve iĢ güvenl iği 
uzmanının birlikte görev yapması sağlanmalıdır. Ayrıca inĢaat teknikerleri Ģantiyelerde sürekli bulundurularak değerlendirilmeli, 
tecrübelerine göre kendilerine belirli yasal görev ve sorumluluklar verilmelidir. Böylece Ģantiyelerde meydana gelen sorunlar  
önemli ölçüde azalacaktır.  
 
Anahtar Kelimeler: ĠnĢaat sektörü, Ģantiye Ģefi, müteahhit, iĢ kazaları. 

 

Abstract 
The purpose of this study is to investigate the problems encountered in construction site supervisor practices in the construction 

industry and to offer solutions for resolving these problems, to give information to the construction site supervisors about their 
duties and responsibilities, and to make recommendations for preventing work accidents to ensure the safety of employees. 
Additionally, an investigation has been conducted for evaluating the qualified and experienced construction technicians as an 
alternate to the construction site supervisors in the areas where there are not enough construction site supervisors. According to this, 
a comprehensive survey study has been performed by taking the opinions and suggestions of academicians that working in the civil 
engineering departments of universities, of engineers and architects that working in public and private sectors, of experienced 
construction supervisors and contractors. Within the results of survey, theoretically and practically applicable solution suggestions 
to the construction sector were determined for solving the problems that experienced in construction site supervision practices. In 

the results of study, it is first necessary to organize the job of the site chiefs who have experience with and a desire for property on 
the construction sites. It is necessary to organize continuing education and seminars in universities and public institutions  to be able 
to very effectively apply knowledge of the related laws. Emphasis should be given to occupational health and safety, inspections; 
these must be carried out effectively, and construction supervisors and occupational safety specialists must be given the provisions 
they need to work together. Also, construction technicians should be assessed by keeping them constantly on the construction sites. 
They should also be given their specific legal duties and responsibilities according to their experience. Thus, the problems that 
occur on construction sites will be significantly reduced. 
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1. GiriĢ 

 
ġantiye, yapının baĢlangıcından bitimine kadar her aĢamada kullanılan yerdir. Ayrıca Ģantiyeler, çeĢitli yapım, 

üretim, depolama, çalıĢanların yemek ve yatma ihtiyaçlarını karĢılamak için kullanılır.  

Ġdeal bir Ģantiye planında yasalara uygunluk, iĢlevsellik, yeterlilik, ekonomik yapım, sağlamlık, iĢletme ekonomisi, 

ulaĢım olanakları, tesisin olanakları, tesisin yapım hızı, güvenliği, haberleĢme ve altyapı sağlama olanaklarının 

sağlanması gerekir (Özata, 2016). 

Ülkemizde, Ģantiye Ģefliği kimileri için sorumluluktan kurtulma, emek vermeden maddi kazanç elde etme ve 
sorumluluklarını devretme olmaktadır. Birçok Ģantiyede Ģantiye Ģefi görev yapmamaktadır. Görev yapan Ģantiye 

Ģefleri genellikle genç ve deneyimsiz olmaktadır. Bu sorunlar öncelikle Ģantiyelerde iĢ kazaları sebebiyle yaralanma ve 

ölümlere yol açmaktadır. Ayrıca yönetmeliklere uygun yapılar da inĢa edilememektedir. 3194 sayılı Ġmar kanununa 

göre yapım iĢlerinde Ģantiye Ģefi bulundurulması zorunludur. 4708 sayılı Yapı Denetim Uygulama Yönetmeliğine göre 

Ģantiye Ģefleri inĢaatlarda iĢ güvenliğinden sorumludur. 

Hergüner ve Oral (2015), Ģantiye Ģeflerinin ilgili mevzuata ne düzeyde hâkim olduğu, ne oranda uygulandığı ve 

bunun inĢaat sahasına yansımalarını belirlemek amacıyla bir anket çalıĢması yapmıĢtır. Yapılan çalıĢma sonucunda, 

Ģantiye Ģeflerinin ilgili mevzuatlardan habersiz, büyük oranda aldıkları sorumluluğun ciddiyetini bilmeden iĢ yükü 

altına girdiklerini ve yaptıkları görevin sorumlulukları hakkında ciddi eksiklerin olduğunu belirtmiĢlerdir. Ayrıca, bu 

eksikliklerinin giderilebilmesi için Ģantiye Ģeflerine yönelik eğitimlerin Meslek Odaları, Üniversiteler vb. kurumlar 

tarafından zorunlu tutulması ve de takibinin sağlanması gerektiğini öne sürmüĢlerdir. 
 

1.1. Kavramsal Çerçeve 

 

ġantiye Ģefi; 

ĠnĢa faaliyetini müteahhit adına yürüten, personelin ya da taĢeronların sevk ve idaresini sağlayan, iĢ güvenliğinin 

sağlanması için gerekli tedbirlerin alınıp alınmadığını denetleyen, yapının fen ve tekniğe, ruhsat ve projesine uygun 

olarak inĢa edilmesini sağlamakla yükümlü olan gerçek kiĢidir (Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları Ġle ġantiye ġefleri Ve 

Yetki Belgeli Ustalar Hakkında Yönetmelik, 2017). 

ġantiye Ģefi olma Ģartları; 

ġantiye Ģefinin, yapım iĢinin uzmanlık alanına uygun olmak üzere mimar, mühendis veya bunlara iliĢkin teknik 

öğretmen veya tekniker olması Ģarttır (Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları Ġle ġantiye ġefleri Ve Yetki Belgeli Ustalar 

Hakkında Yönetmelik, 2017). 
ġantiye Ģefi konusuna ve niteliğine göre yapım iĢlerini yapı müteahhidi adına yöneterek uygulayan, mühendis veya 

mimar diplomasına sahip teknik personeller olabilir (4708 sayılı Yapı Denetim Kanunu). 

DanıĢtay 6. Daire, Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği (TMMOB) tarafından açılan davada 16 Aralık 2010 tarih 

27787 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren ―Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları ile ġantiye ġefleri ve 

Yetki Belgeli Ustalar Hakkında Yönetmelik‖ te yer alan teknik öğretmen ve teknikerlerin Ģantiye Ģefliği yapabilmesini 

düzenleyen maddelerin yürütmesini durdurdu.  

DanıĢtay‘ın bu kararı sonucu, yeni çıkan yönetmelik, teknik öğretmen ve inĢaat teknikerlerine bu haliyle ġantiye 

Ģefliği yetkisi vermemektedir. 

ġantiye Ģefinin görev ve sorumlulukları; 

ġantiye Ģefi; yapıyı ilgili mevzuat hükümlerine, ruhsata ve eki projelere, denetçi mimar ve mühendis ile kontrol ve 

yardımcı kontrol elemanlarının talimatlarına uygun olarak inĢa ettirmek, yapı denetimi sırasında bizzat hazır 
bulunarak, denetimin uygun Ģartlar altında yapılmasını sağlamak, ek-10'da gösterilen form-8'e uygun yapı denetleme 

defterini Ģantiyede muhafaza etmek, bu defterin ilgili bölümünü ve yapı denetim kuruluĢunca düzenlenen diğer tutanak 

ile belgeleri imzalamakla yükümlüdür (Yapı Denetim Uygulama Yönetmeliği, Madde 9/3). 

Yapı müteahhidi ve onu temsilen görevlendirilen Ģantiye Ģefi, yapım iĢlerindeki kusurlardan dolayı müteselsilen 

sorumludur. (Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği, Madde 9/5) 

ĠnĢaatta herhangi bir imalata baĢlamadan en az bir gün önce, yapılacak imalatı yapı denetim kuruluĢuna haber 

verilmemesi halinde iĢin denetimsiz ilerlemesinden doğabilecek her türlü sorumluluk yapı müteahhidine ve onu 

temsilen görevlendirilen Ģantiye Ģefine aittir. (Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği, Madde 9/6) 

ĠĢveren adına hareket eden, iĢin ve iĢyerinin yönetiminde görev alan iĢveren vekilleri, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği 

Kanununun uygulanması bakımından iĢveren sayılır. (6331 sayılı ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği Kanunu Madde 3/2) 

ġantiye Ģeflerinin yetki sınırları; 
Mimar veya mühendis unvanlı Ģantiye Ģeflerinin aynı anda üslenebileceği iĢlerin toplamı 30.000 m2‘yi geçemez. 

Ancak yapım iĢinin tek ruhsata bağlı veya toplu yapı niteliğinde olması halinde 30.000 m2‘yi geçmeme Ģartı aranmaz. 
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ġantiye Ģefi, görev yaptığı ilin sınırları dıĢında baĢka bir ilde görev üstlenemez ve yönetmelikte belirtilen toplam m2 

sınırları aĢılmamak kaydıyla aynı anda en fazla beĢ ayrı yapım iĢinin Ģantiye Ģefliğini üstlenebilir. ġantiye Ģefleri, 
üstlenmiĢ olduğu m2 ve sayı sınırı doldurmaları halinde inĢaat yapı izini alıncaya kadar baĢka bir Ģantiye Ģefliği 

üstlenilemez (Yapı Müteahhitlerinin Kayıtları Ġle ġantiye ġefleri Ve Yetki Belgeli Ustalar Hakkında Yönetmelik, 

2017). 

ġantiye Ģeflerinin karĢılaĢabileceği cezai durumlar; 

4708 sayılı Kanun hükümlerinin uygulanması sırasında, yapı denetim kuruluĢunun icrai veya ihmali davranıĢla 

görevini kötüye kullanan ortakları, yöneticileri, mimar ve mühendisleri, yapı müteahhidi, proje müellifi gerçek kiĢiler 

ile laboratuvar görevlileri, 6 aydan 3 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır (4708 sayılı Yapı Den. Hak. Kanun, 

Mad: 9). 

Taksirle bir insanın ölümüne neden olan kiĢi, 2 yıldan 6 yıla kadar hapis cezası ile cezalandırılır(5237 sayılı TCK 

Madde:85). 

ĠnĢaat sektöründe Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunları belirlemek amacıyla, Çorum il merkezinde 
bulunan kamu ve özel sektördeki inĢaat alanında görev yapan yetkili kiĢiler/çalıĢanlar ile görüĢülmüĢtür. Anket 

çalıĢması yapılarak Ģantiyelerde yaĢanan sorunların giderilebilmesi için çözümler üretilmesi, Ģantiye Ģeflerinin görev 

ve sorumlulukları ile ilgili mevzuat hakkında bilgiler verilmesi ve yaĢanan iĢ kazalarını önleyecek önerilerde 

bulunarak çalıĢanların can güvenliğinin sağlanması için çözüm önerileri belirlenmiĢtir. 

 

2. Yöntem 

 

2.1. Veri Toplama Yöntemi ve Aracı 

 

AraĢtırma verilerinin toplanmasında nitel araĢtırma yöntemlerinden betimsel tarama modeli kullanılarak 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Tarama modeli, geçmiĢte ya da halen var olan bir durumu var olduğu Ģekliyle betimlemeyi 

amaçlayan araĢtırma yaklaĢımıdır. AraĢtırmaya konu olan olay, birey ya da nesne, müdahale edilmeksizin kendi 
koĢulları içinde ve olduğu gibi tanımlanmaya çalıĢılır (Karasar, 2008). 

Veri toplama aracı olarak anketten yararlanılmıĢtır. Hazırlanan anket iki bölümden oluĢmaktadır. Ġlk bölümde 

katılımcıların cinsiyeti, tahsil durumu, hangi sektörde çalıĢtığı, mesleği ve meslekteki görev süresi gibi demografik 

bilgilerine ulaĢmayı sağlayan sorular sorulmuĢtur. Ġkinci bölümde ise inĢaat sektöründe Ģantiye Ģefliği 

uygulamalarında karĢılaĢılan sorunlar ve çözüm önerilerine iliĢkin beĢli likert tipi (Kesinlikle Hayır, Hayır, Fikrim 

Yok, Evet, Kesinlikle Evet), ikili puanlanan (Evet, Hayır) ve açık uçlu bir soru olmak üzere toplam 15 soruya yer 

verilmiĢtir. Anket soruları, Hergüner ve Laptalı Oral‘ın ―ġantiye ġeflerinin Sorumlulukları‖ araĢtırmasından alınarak 

geliĢtirilmiĢtir. 

 

2.2. Evren ve Örneklem 

 
AraĢtırmanın evrenini Türkiye‘de inĢaat alanında görev yapan kamu ve özel sektör çalıĢanları,  örneklemini ise 

Çorum il merkezinde inĢaat alanında görev yapan kamu ve özel sektör çalıĢanları oluĢturmaktadır. Kamu sektöründen 

inĢaat alanında Çevre ve ġehircilik Ġl Müdürlüğü, Ġl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü, Belediyede görev yapan 

memurlar ile Hitit Üniversitesi Teknik Bilimler MYO ĠnĢaat Bölümünde görev yapan akademisyenler yer almaktadır. 

Özel sektörden inĢaat mühendisleri, mimarlar, müteahhitler ve diğer inĢaat sektöründe çalıĢanlar yer almaktadır. 

AraĢtırmada seçkisiz örnekleme yöntemlerinden tabakalı örnekleme yöntemi kullanılmıĢtır. Bu yöntemin seçilmesinin 

nedeni araĢtırmayı en iyi temsil edecek kitlenin seçilmesi ve alt evrenlerden birim çekme iĢlemi basit yansız 

örnekleme ile gerçekleĢtirilmesidir. Örneklem, 38 kiĢi kamudan ve 87 kiĢi özel sektörden olmak üzere toplam 125 

kiĢiden oluĢmaktadır. 

Ankete katılan katılımcılarının demografik bilgileri aĢağıda verilmiĢtir (Tablo 1). 
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Tablo 1 

Katılımcıların demografik bilgileri 

Sorular Yanıt Seçenekleri Toplam 

Cinsiyet 
Erkek 

(86%-108 kiĢi) 

Kadın 

(14%-17 kiĢi) 
 

100% 

125 kiĢi 

Tahsil durumu 
Lise 

(2%-3 kiĢi) 

Yüksekokul 

(7%-9 kiĢi) 

Fakülte 

(77%-96 kiĢi) 

Lisansüstü 

(14%-17 kiĢi) 

Diğer 

(0%) 

100% 

125 kiĢi 

ÇalıĢılan sektör 
Kamu 

(30%-38 kiĢi) 
Özel 

(70%-87 kiĢi) 
 

100% 
125 kiĢi 

Meslek 

ĠnĢaat 

Mühendisi 

(63%-79 kiĢi) 

Mimar 

(18%-22 kiĢi) 

Akademisyen 

Memur 

(9%-11 kiĢi) 

Müteahhit 

Esnaf 

(2%-3 kiĢi) 

Diğer 

(8%-10 kiĢi) 

100% 

125 kiĢi 

Meslekteki yıl 
1-5 yıl 

(34%-42 kiĢi) 

6-10 yıl 

(25%-31 kiĢi) 

11-15 yıl 

(15%-19 kiĢi) 

16-20 yıl 

(8%-10 kiĢi) 

20 yıl ve üstü 

(18%-23 kiĢi) 

100% 

125 kiĢi 

 

- Ankete katılan katılımcıların %86‘sı erkek, %14‘ü kadındır.  

- Katılımcıların %14‘ü lisansüstü, %77‘si fakülte, %7‘si yüksekokul, %2‘si lise mezunudur. Katılımcıların büyük 

bir çoğunluğunun fakülte mezunu olduğu görülmektedir.  

- Ankete katılanların %70‘i özel sektör, %30‘u kamu çalıĢanıdır. 

- Katılımcıların %63‘ü inĢaat mühendisi, %18‘i mimar, %9‘u akademisyen ve memur, %2‘si müteahhit ve esnaf, 

%8‘i diğer meslek grubu çalıĢanlarıdır. Görüldüğü üzere, ankete farklı meslek mensupları katılmıĢtır. 

- Katılımcıların %34‘ü 1-5yıl, %25‘i 6-10 yıl, %15‘i 11-15 yıl, %8‘i 16-20 yıl ve %18‘i 20 yıl ve üstü tecrübeye 
sahiptir. 

 

2.3. Verilerin Çözümlenmesi 

 

Ankette yer alan 14 soru için katılımcılar tarafından verilen cevaplar ile istatistiksel olarak değerlendirilmiĢ ve 

Microsoft Excel 2010 programında oluĢturulan grafikler halinde sunulmuĢtur. Elde edilen veriler betimsel analiz 

yöntemi ile analiz edilmiĢtir. Betimsel analizde, görüĢülen ya da gözlenen bireylerin görüĢlerini çarpıcı bir biçimde 

yansıtmak amacıyla doğrudan alıntılara sık sık yer verilir. Bu tür analizde amaç, elde edilen bulguları düzenlenmiĢ ve 

yorumlanmıĢ bir biçimde okuyucuya sunmaktır. Bu amaçla elde edilen veriler, önce sistematik ve açık bir biçimde 

betimlenir. Daha sonra yapılan bu betimler açıklanır ve yorumlanır, neden-sonuç iliĢkileri irdelenir ve birtakım 

sonuçlara ulaĢılır. Ortaya çıkan temaların iliĢkilendirilmesi, anlamlandırılması ve ileriye yönelik tahminlerde 

bulunulması da, araĢtırmacının yapacağı yorumların boyutları arasında yer alabilir (Yıldırım ve ġimĢek, 2016). ĠnĢaat 
sektöründe Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunlar ve çözüm önerileri anket sonuçları kapsamında teorik 

ve pratik olmak üzere belirlenmiĢtir. 
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3. Bulgular 

 

ĠnĢaat Sektöründe ġantiye ġefliği Uygulamalarında KarĢılaĢılan Sorunlar ve Çözüm Önerilerinin Belirlenmesi 

 

1. Sektörde Ģantiye Ģefi olarak görev yaptınız mı? 

 

 

1.1. Cevabınız ―Evet‖ ise ne kadar süre Ģantiye Ģefliği 

yaptınız? 

 
2. ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği sertifikasına sahip misiniz? 

 

 

3. ġantiye Ģefleri, ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği sertifikası 

almalı mı? 

 
4. ġantiyelerde ĠĢ Sağlığı ve Güvenliği ile ilgili alınan 

önlemlerin yeterli olduğunu düĢünüyor musunuz? 

 

5. ġantiyelerdeki ĠĢ Sağlığı ve Güvenliğinden sizce kim 

sorumlu olmalıdır? 
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6. ġantiye Ģeflerinin görev ve sorumlulukları ile ilgili 

yürürlükte yer alan yasal mevzuatlar hakkında yeterli 

bilgiye sahip misiniz? 

 

7. ġantiyelerde görev yapan yeni mezun Ģantiye Ģeflerini 

yeterli buluyor musunuz? 

 

 
8. ġantiye Ģefi olan veya olmak isteyen inĢaat mühendisi 

veya mimarlara yetkili bir kurum tarafından Ģantiye 

Ģefliği eğitimi verilerek ve yapılacak sınav sonucunda 

baĢarılı olanlara bu yetkinin verilmesini uygun bulur 

musunuz? 

 

9. Yasal mevzuatlara göre kapsamlı ve ağır müeyyidelere 

tabi olan Ģantiye Ģefleri, bu müeyyidelerden 

korunabilecek yetki ve donanıma sahip midir? 

 

 

 
10. ġantiye Ģeflerinin yaĢadığı sorunları ilgili oda ve 

sendikaların çözülebileceğini düĢünüyor musunuz? 

 

 

11. ġantiye Ģefleri Ģantiyelerde yaĢanan eksiklikleri, 

önlem ve önerileri belirleyerek yapı müteahhidine 

bildiriyor mu? 
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11.1. Cevabınız ―Evet‖ ise bu durumda Müteahhit gerekli 

önlemleri alarak sorunları gideriyor mu? 

 

12. ġantiyelerde, inĢaat ve tesisat iĢlerinde yetki belgesi 

olmayan usta çalıĢtırılıyor mu? 

 
13. Yeterli sayıda Ģantiye Ģefi olmayan yerleĢim 

bölgelerinde alternatif olmaları açısından nitelikli ve 

deneyimli inĢaat teknikerlerinin Ģantiye Ģefi olarak görev 

yapmasını uygun bulur musunuz? 

 

14. ĠnĢaat teknikerlerine belirli görev ve sorumluklar 

vererek yetkilendirmek Ģartıyla Ģantiyelerde bulundurma 

zorunluluğu getirilmesini ister misiniz? 

 

 
 

15. ĠnĢaat sektöründeki Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunların çözülebilmesi ve yaĢanan iĢ kazalarının 

önlenebilmesi için tespit ve önerileriniz nelerdir? 

 
Çorum il merkezinde bulunan kamu ve özel sektörde inĢaat alanında görev yapan inĢaat mühendisleri, mimarlar, 

deneyimli Ģantiye Ģefleri, müteahhitler, memurlar ve Hitit Üniversitesi Teknik Bilimler MYO ĠnĢaat Bölümünde görev 

yapan akademisyenlerin görüĢ ve önerileri Tablo 2‘de özetlenmiĢtir. 

 

Tablo 2  

Katılımcıların önerileri 

1. Ġmalat, iĢ sağlığı ve güvenliği konularında yüklenici, Ģantiye Ģefi, teknik personel ve iĢçilere eğitim verilmeli 

2. ġantiye Ģefleri için belirli bir süre deneyim Ģartı konulmalı, Ģantiye Ģefi sürekli sahada olmalı 

3. ġantiye Ģefliği ücretleri artırılarak, Ģantiye Ģeflerinin sadece Ģefliğini yaptığı inĢaatları kontrol etmesi sağlanmalı 

4. ĠĢ güvenliği sisteminin etkinliği artırılmalı, görev tanımı ve sınırları net olarak belirlenmeli 

5. ġantiyelerde iĢ yetiĢtirmek için çalıĢmalarda acele edilmemeli, iĢ planına uyulmalı ve iĢ güvenliği malzemeleri 

eksik olmamalı 

6. ĠĢ kazalarının önlenebilmesi için ilgili idarelerin yönetmelikleri masa baĢında değil de sektörün sorunlarını 

görerek uygulamalı, mesleki yeterlilik mutlaka denetlenmeli ve takip edilmeli 

7. ġantiyelerde inĢaat teknikerleri bulundurma zorunluluğu getirilerek aktif bir Ģekilde değerlendirilmeli 

8. MaaĢını müteahhidin verdiği Ģantiye Ģefinin baĢarılı olması mümkün değildir. Bunun için bağımsız müĢavir 

firmalar kurulup daha ciddi denetimler yapılmalı 
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ÇalıĢma kapsamında, yapılan anket çalıĢması değerlendirilerek Tablo 3‘te verilen bulgular elde edilmiĢtir. 

 
Tablo 3 

Çalışma kapsamında anket çalışması sonucunda elde edilen bulgular 

1. Katılımcıların sektörde Ģantiye Ģefi olarak %63‘ü görev yaparken, %37‘si Ģantiye Ģefi olarak görev yapmamıĢtır. 

ġantiye Ģefi olarak görev yapan katılımcıların %63‘ü 1-5 yıl, %23‘ü 6-10 yıl, %8‘i 11-15 yıl, %2‘si 16-20 yıl, 

%4‘ü ise 21 yıl ve üstü süre ile görev yapmıĢtır. 

2. Katılımcıların iĢ sağlığı ve güvenliği sertifikasına %11‘i sahipken, %89‘u sahip değildir. Ancak katılımcıların 

%75‘i Ģantiye Ģeflerinin iĢ sağlığı ve güvenliği sertifikasını almasını önermektedir. 

3. ġantiyelerde iĢ sağlığı ve güvenliğiyle ilgili alınan önlemler için katılımcıların %10‘u yeterli olduğunu, %7‘si 

fikri olmadığını, %83‘ü ise yeterli olmadığını düĢünmektedir. 

4. ĠĢ sağlığı ve güvenliğinden katılımcıların %41‘i sadece iĢ güvenliği uzmanın, %2‘si Ģantiye Ģefinin, %57‘si de 

hem Ģantiye hem de iĢ güvenliği uzmanının sorumlu olması gerektiğini savunmaktadır. 

5. Katılımcıların %57‘si Ģantiye Ģeflerinin görev ve sorumlulukları ile ilgili yürürlükte yer alan yasal mevzuatlar 

hakkında yeterli bilgiye sahipken, %43‘ü yeterli bilgiye sahip değildir. 

6. Katılımcıların %76‘sı Ģantiyelerde görev yapan yeni mezun Ģantiye Ģeflerini yeterli bulmazken, %15‘i fikri 

olmadığı, %9‘u ise yeterli bulmaktadır. 

7. Katılımcıların %61‘i Ģantiye Ģefi olan veya olmak isteyen inĢaat mühendisi veya mimarlara yetkili bir kurum 

tarafından Ģantiye Ģefliği eğitimi verilerek ve yapılacak sınav sonucunda baĢarılı olanlara bu yetkinin verilmesini 

uygun bulurken, %9‘u fikri olmadığını, %30‘u ise gerekli görmediğini belirtmiĢtir. 

8. Katılımcıların %70‘i yasal mevzuatlara göre kapsamlı ve ağır müeyyidelere tabi olan Ģantiye Ģeflerinin bu 
müeyyidelerden korunabilecek yetki ve donanıma sahip olmadıklarını savunurken, %23‘ü fikri olmadığını, %7‘si 

ise sahip olduklarını belirtmiĢlerdir. 

9. Katılımcıların %65‘i Ģantiye Ģeflerinin yaĢadığı sorunları ilgili oda ve sendikaların çözemeyeceği, %7‘si fikri 

olmadığı, %28‘i ise çözebileceğine inandıkları görülmüĢtür. 

10. Katılımcıların %48‘i Ģantiye Ģeflerinin Ģantiyelerde yaĢanan eksiklikleri, önlem ve önerileri belirleyerek yapı 

müteahhidine bildirdiğini, %21‘i fikri olmadığını, %31‘i ise bildirmediğini belirtmiĢlerdir. ġantiye Ģefleri 

Ģantiyelerde yaĢanan eksiklikleri, önlem ve önerileri belirleyerek yapı müteahhidine bildiriyor diyen 

katılımcıların %62‘si müteahhitlerin gerekli önlemleri almadıklarını öne sürmüĢlerdir. 

11. Katılımcıların %59‘u Ģantiyelerde, inĢaat ve tesisat iĢlerinde yetki belgesi olmayan usta çalıĢtırıldığını, %27‘si 

fikri olmadığını, %14‘ü ise çalıĢtırılmadığını belirtmiĢlerdir. 

12. Katılımcıların %41‘i yeterli sayıda Ģantiye Ģefi olmayan yerleĢim bölgelerinde alternatif olmaları açısından 

nitelikli ve deneyimli inĢaat teknikerlerinin Ģantiye Ģefi olarak görev yapmasını uygun bulurken, %5‘i fikri 

olmadığını, %54‘ü ise uygun bulmadığını belirtmiĢlerdir. Ancak katılımcıların %59‘u inĢaat teknikerlerine belirli 

görev ve sorumluklar vererek yetkilendirmek Ģartıyla Ģantiyelerde bulundurma zorunluluğu getirilmesini istediği, 

%6‘sı fikri olmadığı, %35‘inin ise istemediği belirlenmiĢtir. 

 

3. TartıĢma ve Sonuç 

 

Bu çalıĢmada, inĢaat sektöründeki Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunların incelemesi ve Ģantiyelerde 

yaĢanan bu sorunların giderilebilmesi için çözümler üretilmesi, Ģantiye Ģeflerinin görev ve sorumlulukları ile ilgili 

mevzuat hakkında bilgiler verilmesi ve yaĢanan iĢ kazalarını önleyecek önerilerde bulunarak çalıĢanların can 

güvenliğinin sağlaması amaçlanmıĢtır.  

ÇalıĢma kapsamında, Çorum il merkezinde bulunan kamu ve özel sektörde inĢaat alanında görev yapan inĢaat 

mühendisleri, mimarlar, deneyimli Ģantiye Ģefleri, müteahhitler, memurlar ve Hitit Üniversitesi Teknik Bilimler MYO 

ĠnĢaat Bölümünde görev yapan akademisyenler olmak üzere toplam 125 katılımcı ile anket çalıĢmaları yapılarak 

çözüm önerileri belirlenmiĢtir. 

ÇalıĢma kapsamında, yapılan anket çalıĢması değerlendirilerek aĢağıdaki sonuçlar elde edilmiĢtir. 

- ġantiye Ģefi olarak görev yapan inĢaat mühendisi ve mimarların önemli bir bölümü yeni mezun ve daha az 
tecrübeye sahip olduğu belirlenmiĢtir. 

- ĠĢ güvenliği sertifikasını katılımcıların çoğunluğu alınması gerektiğini savunurken, yine bu çoğunluğun iĢ 

güvenliği sertifikasına sahip olmaması dikkat çekici ve düĢündürücüdür. 

- ĠĢ sağlığı ve güvenliği ile ilgili yeterli önlemlerin alınmadığı tespit edilmiĢtir. Bu durum iĢ sağlığı ve güvenliğinin 

çok ciddi bir sorun olduğunu ve önlemlerin alınması gerektiğini ortaya koymaktadır. ĠĢ planına uygun çalıĢmalar 

yapılmalı, iĢ sağlığı ve güvenliği için gerekli malzemelerde eksik olmamalı, çalıĢanlar iĢ sağlığı ve güvenliği 

kurallarına uygun çalıĢtırılmalı ve denetlenmelidir. 
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- ĠĢ sağlığı ve güvenliğinin sağlanabilmesi için Ģantiyelerde Ģantiye Ģefi ve iĢ güvenliği uzmanının birlikte görev 

yapması daha uygun ve faydalı olacaktır. 
- ġantiye Ģeflerinin önemli bir bölümü yürürlükte yer alan yasal mevzuatlar hakkında yeterli bilgiye sahip değildir. 

Bu sebeple Ģantiye Ģeflerine görev ve sorumlulukları ile ilgili yasal mevzuatlar hakkında eğitimler Üniversiteler, 

Meslek Odaları vb. kurumlar tarafından verilmelidir. 

- ġantiye Ģefi olmak için belirli süre deneyim Ģartı getirilmeli, sınav yapılarak baĢarılı olanlara bu yetki verilmeli, 

Ģantiye Ģefliği yapanların sadece bu görevi yapmaları sağlanmalı ve ücretleri iyileĢtirilmelidir. 

- Yasal mevzuatlara göre kapsamlı ve ağır müeyyidelere tabi olan Ģantiye Ģeflerinin bu müeyyidelerden 

korunabilecek yetki ve donanıma sahip olmaları sağlanmalıdır. 

- Ġlgili meslek odaları ve sendikaların Ģantiye Ģeflerinin yaĢadıkları sorunlar ile daha yakından ilgilenmeleri, 

yaĢanan bu sorunları çözmeye yardımcı olmaları gerekmektedir. 

- ġantiye Ģefleri Ģantiyelerde yaĢanan eksiklikleri, önlem ve önerileri yapı müteahhidine bildirmelidir.  

Bildirmelerine rağmen gerekli önlemler alınmadığında sorumluluk tamamen yapı müteahhidine ait olmalıdır. 
Ayrıca bağımsız müĢavir firmaları kurularak yasal olarak ciddi denetimlerin yapılması bu sorun için önemli bir 

çözüm sağlayabileceği düĢünülmektedir. 

- Mesleki yeterlilik belgesi olmayan ustalara Ģantiyelerde görev verilmemeli ve denetleme yapılmalıdır. 

- ġantiye Ģefliği için inĢaat teknikerlerinin deneyim ve tecrübelerine göre kendilerine belirli yasal görev ve 

sorumluluklar verilebilir. ġantiyelerde sürekli bulundurulabilir. Bu sayede teknik elemanlar hem aktif olarak 

değerlendirilir hem de Ģantiyelerde yaĢanılabilecek sorunlar azaltılarak bu sorunların önüne geçilebilir. 

 

AraĢtırma sonucunda; Ģantiye Ģeflerinin büyük oranda yeni mezun ve yeterli tecrübeye sahip olmadıkları, iĢ sağlığı 

ve güvenliği ile ilgili yeterli önlemlerin alınmadığı ve yasal mevzuatlar hakkında yeterli bilgiye sahip olmadıkları 

ortaya çıkmıĢtır. Bu eksikliklerin giderilebilmesi için; öncelikle Ģantiye Ģeflerinin yasal mevzuatları öğrenmesi, 

Ģantiyelerde deneyimli ve nitelikli Ģantiye Ģeflerinin görev alması, iĢ sağlığı ve güvenliğine önem verilmesi ve 

denetlenmesi gerekmektedir. Ayrıca Ģantiye Ģefi ve iĢ güvenliği uzmanının Ģantiyede birlikte görev alması, mesleki 
yeterlilik belgesi olmayan ustaların Ģantiyelerde çalıĢtırılmaması, inĢaat teknikerlerinin Ģantiyelerde sürekli 

bulundurularak deneyim ve tecrübelerine göre görev ve sorumluluklar verilmesi gerektiği düĢünülmektedir. 

AraĢtırmanın kısıtları, inĢaat sektöründe Ģantiye Ģefliği uygulamalarında karĢılaĢılan sorunlar ve çözüm önerileri 

Çorum il merkezinde yapılması ve 125 kiĢiye ulaĢılması olmuĢtur. Gelecek araĢtırmalar için bu çalıĢmadan 

faydalanılacağı düĢünülerek Türkiye‘deki tüm illeri kapsayacak ve konu ile ilgili tüm paydaĢlarının da katılacağı daha 

kapsamlı bir çalıĢma önerilmektedir. 
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